

הזוכה בקטגוריה

יואל שרון
עמותת "אתגרים"

תאור התפקיד: יו"ר
מיקום החברה: תל אביב
שנת רישום העמותה ברשם העמותות: 1995
אתר אינטרנט: www.etgarim.org



יואל שרון הוא לוחם, שורד ויזם; הוא נחוש, יצירתי וספורטאי ברמ"ח ושס"ה; העובדה שהוא משתמש בכסא גלגלים, לא הפכה אותו לנכה ברוחו. את תפיסתו ודרכו בחיים, הוא מנחיל לכל חברי עמותת "אתגרים". תשע שנים לאחר שהקים את העמותה, זכו חבריה, השייטים התחרותיים, במדליית זהב באולימפיאדת אתונה לנכים. בשנים אלו הפכה העמותה ממערכת התנדבותית חריגה, שסבלה מהרבה דעות קדומות והתנכרות, למובילה עולמית בדרכה, העוסקת בספורט לנכים, כחלק מרכזי בשיקום הגופני והרוחני.

כי בכל חלק של הפעילות צריך להצטיין, וכך גם בשיוק העמותה, בגיוס התקציבים, בפנייה לתורמים ובהדרכת המתנדבים. "אתגרים" מנוהלת כיום באופן מקצועי מאוד, על פי תכנון ספדי והגדרת תפוקות ויעדים, כחברה עיסקית לכל דבר, למעט הצורך להציג רווח. בעמותה פיתחו מתודולוגיה המועברת בקורסים, בימי עיון ובסדנאות, לגורמים טיפוליים ממדינות השוק האירופי המשותף.

יואל שרון ממשיך להנהיג את העמותה קדימה אל אתגרים חדשים ומרשימים יותר. ללא לאות, הוא מתאר את חזונה של העמותה בצבעים עזים. כמי שאחראי על שינוי דרמטי בהתנהגות הנכים, וביחס של החברה אל המוגבלים ובעלי הצרכים המיוחדים, חותר עתה שרון, להרחיב את התשתיות של העמותה ואת הרכב אגודת הידידים. בחגיגות העשור של "אתגרים" תוצגנה התוכניות להקמת מרכז ניהולי ולוגיסטי חדש, ליסוד מרכז אתגרים בינלאומי, שיפיק גם כנס עולמי בתחום האימון בטבע, ואת הדרך להעמקת המחקר וניהול הידע הרב, המצטבר בכל ארגוני העמותה. אחד היעדים החשובים של העתיד הקרוב יהיה, בהכנת משלחת גדולה יותר ואיכותית יותר לאולימפיאדת בייג'ין, ב-2008.

כיום, כשאפילו צה"ל מגייס לשירות פעיל נכים, גם על כסא גלגלים, ניתן להעריך איזו דרך ארוכה ומרשימה עשתה העמותה, למקום מרכזי בתודעה הציבורית. כשדרור כהן, חבר ב"אתגרים" השתתף בתחרות הראלי הקשה בעולם, פאריס-דאקאר, יכלו בעמותה לציין עוד אכן דרך מרגשת, כמאבק על השיוויוניות והיכולת המוכחת להשתלב היטב בכל מסגרת. השינוי בתפיסה הוא טוטלי. לא עוד התעסקות במגבלות ובנכויות, אלא ביכולות, בדרך הצליח ולהצטיין, בדרך לצחון החשוב מכל - ההשתלבות בחברה באופן שיוויוני.

יואל שרון פילס את דרכו יוצאת הדופן, ברוח האמירה "המעז מנצח". הוא חלם, הגשים, הלהיב והשכיל ליצור יש מאין, בקרב אנשים שעבורם הקושי הוא יותר מאתגר אישי אחד... הוא "אתגרים", העמותה ששיכתבה איתם את המושגים 'כח הרצון' ו'נצחון', למיצי העמוק ביותר של התקווה האנושית.

יואל שרון חזר ממלחמת יום-כיפור עם פציעה קשה. עם עוד שניים מחבריו ליחידת המילואים של סירת חרב, הם שרדו את הקרבות. 46 הלוחמים הנוותרים נהרגו. השניים שחזרו עימו נותרו עם הלם קרב, תחום שבגם אותו הצליח שרון להביא לקידמת הסצנה הציבורית. ככמאי סרטי קולנוע תיעודיים, וככותב מוכשר, הוא יצר את הסרט "הלם קרב", שיצא לאקרנים ב-1988, והסב את תשומת הלב בארץ ובעולם, לפגיעה הפוסט-טראומטית של נפגעי נפש ממלחמה. הלומי קרב ופדויי שבי, הם שתי קבוצות הפועלות בהצלחה מרובה במסגרת העמותה.

"אתגרים" הרחיבה עם השנים את מגוון פעילותה וכיום היא פונה לכל ציבור הנכים, ולכל בעלי המגבלות - פיסיית, חושיות, נפשיות והתפתחותיות. שש-מאות המתנדבים של העמותה, נעדרים כ-75 עובדים מקצועיים בשכר, ופועלים בשלושה מרכזים איזוריים, למען כחמשת-אלפים בני נוער וכשבע-מאות מבוגרים. חברי העמותה פעילים בלא פחות מ-240 קבוצות, בעשר מסגרות מרתקות החובקות עולם ומלואו של שיקום, העצמה, הענקת כישורי חיים ומקצוע, ולימוד אינטנסיבי להפליג בנתיבות החיים עם רוח גבית מופלאה - רוח האיתנה של האדם!

"אתגרים" מוציאה את חבריה לטבע, להנות ולהתמודד עם קסמיו, כוחותיו ואוצרותיו, בים, ביבשה ובאוויר. העמותה פיתחה מיומנויות ביותר מעשרים ענפי ספורט: קיאקים, מפרשיות, גלשני גלים וגלשני רוח, ראפטינג, צלילה וסקי מים; מצנחי רחיפה, גלשני אוויר, צניחה, דאייה וטיסה במטוסים קלים; סקי שלג, אופני-יד, אופני טאנדאם (לזוג), סנפלינג, ניווט ספורטיבי ושדאות, קורסים בהישרדות, נהיגת טח וקארטינג; חלק גדול מהפעילות הוא במסגרת תחרותית, כשגולת הכותרת היתה הזכייה המרגשת במדליה המוזהבת בשנה שעברה. הקונספט שבו החבר לוקח את גורלו בידיו, פורץ את שלשלאות המוגבלות ומתמודד, זוכה להצלחה כבירה שהפכה כבר למודל לחיקוי בארצות נוספות. ההצלחה של היוזמה, חייבה את הנהלת העמותה לשנות את ההערכות האירגוניות ולאמץ שיטות עבודה הנהוגות בחברות עיסקיות גדולות ומורכבות. שרון הבין